e dois) elevadores da marca ORONA instalados nos blocos residenciais e em 8 
(oito) elevadores das marcas ORONA, INFOLEV e KONE instalados nos prédios 
administrativos da Câmara dos Deputados, pelo período de 30 (trinta) meses. 

SRP? 
Não 

Valor Global Estimado (30 meses): R$ 394.305,59 (trezentos e noventa e 
quatro mil trezentos e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

Data de divulgação do Edital: 30/5/2023 

 Divulgação do Pregão, mediante aviso publicado no Diário Oficial da União e nos sítios 
eletrônicos: www.gov.br/pncp/pt-br e www.camara.leg.br. 

 Início do prazo para anexação ao sistema eletrônico da proposta e dos documentos de

[...]

(individualmente ou em conjunto) relativos à manutenção em elevadores 
de passageiros com motor de corrente alternada e comando VVVF, 
velocidade mínima de 60m/min (sessenta metros por minuto) ou 1,0 m/s 
(um metro por segundo), com capacidade mínima para 1.120 kg (um mil 
cento e vinte quilogramas) ou 16 (dezesseis) pessoas; 

g) atestado(s) ou declaração(ões) de capacidade técnico-operacional 
em nome da licitante, expedido(as) por pessoa jurídica de direito público 
ou privado, acompanhado(as) da(s) respectiva(s) CAT(s) (Certidão(ões)

[...]

esteja prestando, em caso de contrato vigente , satisfatoriamente, 
serviços de manutenção de elevadores de passageiros com motor de 
corrente alternada e comando VVVF, velocidade mínima de 60m/min 
(sessenta metros por minuto) ou 1,0 m/s (um metro por segundo), com 
capacidade mínima para 1.120 kg (um mil cento e vinte quilogramas) ou 
16 (dezesseis) pessoas. 

O(s) atestado(s) e/ou declaração(ões) deve(m) permitir a obtenção das 
seguintes informações:  

a) indicação do CNPJ, razão social e endereço completo da pessoa 
jurídica emissora do atestado; 

b) informação do local e da data de expedição do atestado;